Emertimi i shogerise: “TCPE Shpk

NIPT: L52031020F
Adresa e selise: Njesia Bashkiake nr.9, Rruga Zogu - I -re,Godina e Bashkis Kati I1I
Data e krijimit : 31/08/2015

Veprimtaria kryesore: “Certifikim I personalit ne profesionin elektrik, per nivelet, te ulet, te
mesem, fe larte. Zhvillimin e trajnimeve te ndryshme ne fushen
e aplikimit te standarteve”

PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbatim te SKK nr. 2 SKK nr 8 SKK nr 15 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 ** Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare™ )

Periudha kontabél : 01.01.2018 deri 30.12.2018

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare: _ 31.03.2019

Pasqyrat Financiare jang individuale : PO
Pasqyrat Financiare jané t& konsoliduara : JO
Pasqyrat Financiare jan& t& shprehura né : né leké

Pasqyrat Financiare jané t& rrumbullakosura né : né leké




Shogeria"TCPE " Sh.p.k
Nipt 1.52031020F

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

1 AKTIVET Shenime Periudha Periudha para
raportuese ardhese

1 JAKTIVET AFATSHKURTER == - £l 17,000,459 | o 8,816,022
1. Aktivet monetare 2,269,616 1,579,815
Banka 2,269,616 1,579,815
LArka
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
J. Aktivet e tjera financiare afatshkurtra 14,740,843 7,236,207
Kliente per mallva, produkte e sherbime 3,783,508 1,424,900
Debitore, Kredirore te tjere . '
Latim mbi fitimin (mbi paguar 1 kreditushem per 2018) 1,757,335 366,664
Tv.sh. :
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 9,200,000 5,444,643

4. Inventari

Lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per ri shitje

Parapagesa per furnizime

5. Aktive biologjike afatshkurtra

6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7. Parapagime dhe shpenzime te shy

ra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

II. - JAKTIVET AFATGJATE.

,993,340

1,853,000

1. Investimet financiare afatgjata

2. Investimet afatgjata materiale

3,893,340

1,753,000

Toka

Ndertesa

\Makineri dhe pajisje

3,893,340

1,753,000

Aktive te tjera afat gjata materiale

3. Aktive bilologjike afatgjata

4. Aktive afatgjata jo materiale

5. Kapitali aksioner i pa paguar

100,000

100,000

6. Aktive te tjera afatgjata

i st - TOTALLE AKTIVEVE

BCoE

21,003,799

R 10,669,022




Shogeria "T CPE " Sh.p.k

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

Nr.

PASIVET DHE KAPITALET

Shenime

Perindha
raportuese

Periudha para
ardhese

" JPASIVET AFATSHKURTER

1,108,316

895,798

1. Derivatet

2. Huamarrjet

Overdrafiet bankare

Huamarrje afat shkurtra

3. Huat dhe parapagimet

1,108,316

895,798

Te papagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve paga

411,491

368,361

Detyrime per Sigurimet Shog., ¢ Shend.

132,368

117,638

Detyrime tatimore per TAP-in

38,064

31,200

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

28,946

0

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

495,947

326,099

Detyrime tatimore per Tatimin ne Butim

Te drejta ¢ detyrime ndaj ortakeve

1,500

52,500

Divident per t'u paguar

Debitore dhe kreditore te tjere

4. Grantet dhe te ardhura te shtyra

5. Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATE

1. Huat Afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

2, Huamarrje te tjera afatgjata

3. Grantet dhe te ardhura te shiyra

4. Provizionet afatgjate

TOTALI PASIVEVE (I+1II)

1,108,316

895,798

1II

KAPITALI

19,895,483

9,773,224

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali i aksionereve te shoq., meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

483,661

483,661]

Rezervat te tjera

e B B il B Bl Bed B

Fitimet ¢ pashperndara

9,189,563

10. Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar

10,122,259

9,189,563

- TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALEVE (I+II+III)

- 21,003,799|

e

10,669,022



Shogeria"TCPE " Sh.p.k
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2018
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha para
raportuese ardhese
1iShitje 22,928,733 17,498,309
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit 22,928,733 17,498,275
3|Ndryshimet ne invent. e produkt. te gatshem dhe ne proces -
4|Materialet e konsumuara dhe sherbime 1,955,531 1,008,589
5|Kosto e punes 8,578,245 5,933,367
6|Pagat e personelit 4,697,756 4,021,974
71Shperblime, udhetim e djete 1,084,880 772,000
- 8|Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore sigurim suplemtare TAP ETJ 2,795,609 1,139,393
8| Amortizimi dhe zhvleresimet - | ' 98,000 95,000
9[Komisjone bankare taks vendore e shpenzim akreditimi tj- 268,449 [ 122,242
10|Shpenzime te tjera QERA, etj 120,000 120,000
11| Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 11,020,225 7,279,198
12| Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 11,908,508 10,219,111
13[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
14{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
15|Te ardhurat veprimtaria dhe intersat finaciare 22,928,765 17,498,309
16112.1 Te ardh dhe shpenz., finac. nga ivest. te tjera financ., afatgjata
17]12.2 Te ardhurat dhe shpenzime nga intersat kreditore 32 34
18{12.3 Fitimet (humbjet) nga kusi i kembimit
19{12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
20| Totali i te ardhurave dhe shpenzimet financiare 34
21| Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 11,908,540 10,219,111
22|shpenzimet e tatim mbi fitimin 1,786,281 1,532,867
23|Fitim (Humbja) neto e vitit financiar  (14-15) 10,122,259 8,686,244

24

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

»
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Shogeria"TCPE " Sh.p.k

Pasqyra kapitalit

kapitali ne
themelim te Kapitali pas | fitimineto viti| rrezervave fitimi |
Perjudha shogerise | Rritje kapitali | ndryshimeve | finaciare ligjore mbartur Totali
viti 2016 100,000 - 100,000 986,980 49,349 937,631 1,086,980
viti 2017 100,000 - 100,000 | 8,686,244 434,312 | 8,251,932 9,773,224
viti 2018 100,000 - 100,000 | 10,122,259 506,113 | 9,616,146 19,895,483
100,000 100,000 | 9,673,224 989,774 | 18,805,709 19,895,483

Z




SHENIME SPJEGUSE PER PASQYRAT FINANCIARE
VITIN 2018

Informacion i pergjithshem |,

1.Statusi shoqerise “ T CPE* Sh.p.k dhe regjistruar ne QKR me daté 31/08/2015
Ortaket: i vetem i shogerise znj. Mimoza Lola zotron 50% te aksjoneve,
Z.Xhevdet Kacani zotron 50% te aksjoneve.

Administrator i shogeris Z. Xhevdet Kacani

POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL
2.Bazat e pergatitjes
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date
29.04.2004.  Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare “ Ligjin 9477 dt
09.02.2006 ** Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare * V.K.M nr.783 daté

22.11.2006“Per percaktimin e sandatreve dhe rregullave kontabel” VKM Nr 170 vitit
2008.

Pasqyrat Financiare jane te raportuara ne monedhen vendase (Ieke) dhe ne

gjuhen shqgipe

3. Te ardhurat

Shoqgeria “T C P E ” per vitin 2018 ka realizuar te ardhura nga veprimtaria
kyesore 22.928.733 leke::

Te cila jane pasqyruar ne PASH. dhe nihen me vleren e drejte te shumes se

arketushme

4 Shpenzimet
Shogeria “T CPE” per vitin 2018 ka kryer shpenzime ge nihen me vleren e drejte
perdrejte te shumes se paguar ose te shumes se pagushme. Shpenzime ne totale

ne vleren 11.020.225 leke te cila detajojme si me poshte :

jif



v" Materjale konsumi dhe sherbime ne vleren 1.955.531 leke

v Kosto punes ( paga sigurime udhetim e djeta shperblime ) 8.578.245 leke
v Amortizim dhe zhvlersim ne vleren 98.000 leke
v

Shpenzime te tjera gera, komisjone takes vendore etj 388.449 leke
9. Fitimi (Humbja) e vitit financiar.

Shogeria “T C P E ” vitin 2018 rezulton te kete realizuar fitim para tatimit ne
- vleren 11.908.540 leke . Shpenzime per tatim fitimin ne 1.786.281 leke

Paguar tim fitimi gjate vitit ne vleren 1.757.335 leke detyri per tatim fitimin
28.946 leke Fitimi pas tatimit 10.122.259 leke .

Shogeria gjate viteve ka kﬁjuar rrezerva ligjore ne vleren 483.661 leke ka fitim te
pa shperdare ne vleren 9.189.563 leke deri ne nje

10. Detyrimet ndaje te tretve jane te pasqyruara ne Pasiv te pasqyrave finaciare,
detyrim ndaj sigurimeve shogerore, ndaje punonjesve, tatim taksave, per

perjudhen e fundit te vitit 2018.

Per Shogerin “T CPE” sh.p.k.
Administratori

Xhevdet Kacani

?

HP

Tirane me 31.03.2019




